報道関係者 各位

令和３年度「安全衛生に係る大分労働局長表彰」受賞者決定

～ 安全衛生優良事業場等表彰式を開催します  ～

大分労働局（局長 中山晶彦）は、このたび、令和３年度の「安全衛生に係る大分

労働局長表彰」受賞者として、県内の５事業場及び個人２名を決定しましたので、

公表します。

また、表彰式を令和３年 10月５日にトキハ会館ローズの間で開催します。

大分労働局 Press Release

令和３年 10 月１日

【照会先】

大分労働局 労働基準部

健康安全課長 利光 俊浩

地方産業安全専門官 小野伸太郎

電話 ０９７-５３６－３２１３

１ 安全衛生に係る大分労働局長表彰について

  大分労働局では、毎年、安全衛生水準が特に良好で他の模範と認められる優良

事業場や、長年にわたり安全衛生水準の向上発展に多大な貢献をした功労者に

対し、大分労働局長から表彰状を授与しています。

  本年度の受賞者は、別紙「令和３年度安全衛生優良事業場等表彰受賞者名簿」

の５事業場及び個人２名です。

２ 安全衛生優良事業場等表彰式について

（１）日  時   令和３年 10月５日（火）10時 45分から

（２）場  所   トキハ会館 ローズの間

         （大分市府内町 2-1-4 トキハ会館５階）

（３）主  催   大分労働局・（一社）大分県労働基準協会

（４）式 次 第   ① 開式

② 挨拶 大分労働局長

③ 挨拶 （一社）大分県労働基準協会長

④ 表彰状授与 大分労働局長表彰

⑤ 表彰状授与 （一社）大分県労働基準協会長表彰

⑥ 謝辞

⑦ 閉式   ※閉式後に記念撮影を行います。

（５）新型コロナウイルス感染症防止対策について

   本表彰式は、来賓を招かず受賞者のみとする、検温を行う、出席者間の一定

距離を確保する、マスクを着用する等の新型コロナウイルス感染症防止対策

を講じた上で開催します。

   報道関係の取材者数に制限は設けませんが、ご来場時には、検温、手指の

消毒、マスクの着用等の基本的な感染症防止対策にご協力をお願いします。

令和３年度 安全衛生優良事業場等表彰受賞者名簿

種 別 事業場名又は個人 所在地 業 種

優良賞 オムロン太陽
たいよう

株式会社 別 府 市 電気機械器具製造業

優良賞 クス精密
せいみつ

株式会社
玖 珠 郡
玖 珠 町 一般機械器具製造業

優良賞 株式会社鳥
とり

繁
しげ

産業
さんぎょう

 津久見市 化学工業

奨励賞 株式会社北田
き た だ

金属
きんぞく

工業所
こうぎょうしょ

 大分工場 豊後高田市 輸送用機械等製造業

奨励賞 ムラテックＫＤＳ
ケイディーエス

株式会社 大分工場 豊後大野市 一般機械器具製造業

功績賞 安東
あんどう

 博
ひろし

 ― ―

安全衛生

推進賞 岡村
おかむら

 修一
しゅういち

 ― ―

優良賞  地域の中で、安全衛生に関する水準が特に良好で他の模範であると認められる事業場

奨励賞  地域の中で、安全衛生に関する水準が良好で改善のための取組が他の模範と認められる事業場

功績賞  地域の中で、地域、団体又は関係事業場における安全衛生活動において指導的立場にあり、

当該地域、団体又は関係事業場の安全衛生水準の向上発展に多大な貢献をした個人

安全衛生推進賞  地域の中で、長年にわたり安全衛生関係の業務に従事し、地域、団体又は関係事業

場の安全衛生水準の向上発展に多大な貢献をした個人